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[Søren P. Larsen.] 
Bestemmelse med Tilslutning fra alle Par- 
tiers Side, var det ikke af ond Vilje, men fordi 
man vilde og maatte skabe en saa stor Sik- 
kerhed, som tænkeligt var, for ikke at risi- 
kere at komme ind i. den Situation, at der 
ogsaa kom Folk ind i Kasserne, som kun 
havde det Formaal at misbruge disse 
Kasser og de Medlemmers Betalingsevne, 
som stod deri. Ærede Medlemmer, som var 
med i Forhandlingerne i 1932, ved, at det 
var Hovedpunktet, og derfor er jeg,, indtil 
nærmere Oplysninger foreligger, meget be- 
tænkelig ved at rokke det mindste ved de 
Hovedbestemmelser, som findes her. 

Jeg skal nævne, at Arbejdsgiverfor- 
eningens Formand Julius Madsen har hen- 
ledet Opmærksomheden paa de Tal ved- 
rørende Arbejdsløshed, som Socialmini- 
steriet tumler med. Han sagde bl. a., at 
han forstod ikke, hvor alle de mange Tu- 
sinder ledige er kommet fra, thi, sagde han, 
deres Plads i Produktionen er jeg ikke helt 
'klar over. Jeg ved ikke, hvor meget eller 
hvor lidt der ligger bag dette. Jeg har set 
Artikler, som har modsagt ham. Men dette 
-er en af de Ting, som vi maa have nær- 
mere undersøgt. 

Jeg er ikke helt sikker paa, at dette, 
at vi i Efteraaret 1931 fik en midlertidig 
Understøttelse, hvor Portene var lidt større, 
end de plejer at være i den Slags Un- 
derstøttelseslove, ikke har medvirket til, 
at der er kommet nogle flere ind i Kas- 
serne, og at de saa er blevet staaende som 
Medlemmer. I hvert Fald, saa vidt jeg kan 
se, ligger Medlemsantallet for Arbejdsløs- 
hedskasserne i Foraaret 1932 væsentlig 
højere, end det laa det foregaaende Aar. 
Jeg ved ikke, om dette er Forklaringen. 
Det er en af de Ting,, vi maa have nærmere 
undersøgt gennem det Udvalgsarbejde, som 
naturligvis vil komme vedrørende, dette 
Lovforslag. 

Jeg har gjort nogle almindelige Bemærk- 
ninger om selve Problemet Arbejdsløsheden, 
som dén findes for Øjeblikket, samt nogle 
Bemærkninger vedrørende det Lovforslag, 
som i denne Situation foreligger, og jeg 
vil, slutte med at sige, at vi har i de Ud- 
talelser, som jeg i Fjor i September citerede, 
ikke mindst Udtalelserne af den højtærede 
Socialminister efter Socialreformens Gen- 
nemførelse, Holdepunkter for, at den Lov- 
givning, som her er bygget op, skulde kunne 
bære ogsaa i ekstraordinære Tider. Jeg har i 
Dag yderligere citeret, hvad den daværende 
Departementschef i Socialministeriet ud- 
trykte, at dette var en Lovgivning, som 
skulde kunne medføre, at al ekstraordinær 
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Lovgivning paa dette Omraade maatte 
høre op. 

Derfor skal den højtærede Regering 
ikke vente megen Tilslutning fra vor ' Side til 
dette Lovforslags Gennemførelse.  ̂Vi vil 
selvfølgelig gaa ind i Udvalgsarbejdet og 
se paa de Oplysninger, der bliver os forelagt 
og ud fra rent saglige Hensyn tage vor Stil- 
ling; thi kan man paavise Misforhold, som 
betegner en væsentlig Afvigelse fra de For- 
udsætninger, hvorunder Loven er blevet 
til, saa er det , klart, at vi kan se paa det og 
overveje det. Men i det store og hele var 
Udtalelserne fra ledende Side, ikke mindst 
fra Regeringens og Ministeriets Side, meget 
faste om, at naar vi kom ind under den 
nye Lovgivning, skulde den ekstraordinære 
Arbejdsløshedslovgivning høre op. Vi maa 
virkelig prøve Socialreformen, dette mæg- 
tige Monument i dansk Lovgivning, som 
Departementschefen skrev, vi maa prøve 
dette Monument, før vi kaster Vrag paa det. 

I Christmas Møller: Det er jo hævet over 
enhver Tvivl, at da Arbejdsløshedsloven 
blev gennemført ved Medvirken fra saa at 
sige alle Sider i den høje Rigsdag i 1932, 
var Forholdet dette, at man derved angav 
som Forventning, at i samme Øjeblik 
denne Lovgivning var gennemtørt og det 
havde formet sig saaledes, at den dog i no- 
gen Grad var indpasset i Forholdene her i 
Landet, skulde den Række af ekstraordi- 
nære Foranstaltninger, den Række af Til- 
lægslove, som var givet til Arbejdsløsheds- 
loven, ophøre. Og'der kan ikke være fjer- 
neste Tvivl om, at dette var'Forudsætningen 
for, at man i 1932 gennemførte det System, 
som man gennemførte med den dog ikke 
ubetydelige Udvidelse af Hjælpen, hvor man 
vel lod Arbejderne selv betale en betydelig 
Del heraf, men hvor Forholdet for de rin- 
gere lønnede Arbejderklasser blev dette, 
at deres Tilskud til Arbejdsløsheden gik 
ned, og at Skalaen for deres Vedkommende 
blev betydeligt forbedret. 

Naar den højtærede Socialminister al- 
ligevel er kommet med Tillægslove til Lo- 
ven af 1932, skønt han ved, at dette var vor 
Forudsætning, maa den højtærede Social- 
minister og dette høje Ting forstaa, at saa- 
ledes som Situationen former sig i Dag, hvor 
de økonomiske Forhold vel ikke er gode, 
men stadig kritiske paa overmaade mange 
Omraader, men dog beskæftigelsesraæssigt 
bedrede, ogsaa som Følge af den Underbyg- 
ning, som Valutacentralen betyder og som 
Følge, af adskillige andre Foranstaltnin- 
ger, har man Lov til at sige til' ham, at 
uanset, om dé økonomiske Forhold paa andre 


